9

procuratorem. et ita intelligit istum tex. Sed tu pondera quia si aduocatus esset procurator ut est Alii. vbi aduocati sunt tabelliones et procuratores ut notatur in l. vniuersos et ibi Barth. C. de decurionibus lib. decimo tunc in tali casu haberet locum dispositio istius tex. sed si alius esset procurator. et alius esset aduocatus tunc haberet locum dubitatio. Nam hec decretalis excludit aduocatum tanquam cauillosum. Nam aduocati omnia mala nouerunt. ideo non est iniurz si papa hic excludat aduocatum. et adduci potest illud quod scripsit Licero in rhetorica veteri in prin. q maxima damna que passa fuit vrbis romana fuerunt illata a doctis et peritis viris que ratio non militat in procuratore poterit ergo dominus proponere factum per procuratorem. Itz consultatio ista fuit de aduocatis. et papa respondet de aduocatis et p. q. non videtur iste tex. extendens ad procuratorem. et sic non videtur q recte loquatur do io. Sz do. Pet. d. anche. hic dicit q si dominus e melius informatus q presumitur ar. c. ab excōmunicato d. Rptis et petatur q dominus respondeat. tūc compellitur dominus proponere factum et respondeat. allegat. l. actor. ff. de procurato. Sz Innocē. hic dicit q iste tex. non interdit dicere quin quilibz p procuratore possit narrare. et respondeat cum possit p eum litē contestari quia p narrationē et responsionē fit litis contest. c. i. de lit. contest. Sz intēdit dicef q ille qui causaz agere debet. sive procurator sive dominus per se narrare debet. non per aduocatum vel alium. ita dicit hic Inno. hosti. Pet. Abb. et Egid. dicit tñ Joan. an. q hec decretalis non seruatur. Sed do. Card. dicit q smo seruatur in hoc q libellus concipitur in personam dñi vel procuratoris qui causam pro sequitur. item in responsionibus ad positiones quandoqz respondet principalis etiā si cas prosequatur per procuratorem allegat. d. l. si actor. et l. fi. C. de procura. et c. ii. de testi. li. vi. Tu pondera q si subtiliter consideretur iste tex. videatur q sicut loquitur de aduocato ita videtur loqui de procuratore. et sicut debet proponere factuz per se. et non per aduocatum ita debet proponere factum per se et per procuratorem. si hoc petatur. et ego nouissimus induco istum tex. hoc modo vñ q lis sit regula declaratur ex vi exceptionis. quia exceptio fit a regula. l. nam q lsquide. ff. de pe. leg. l. in. hjs. ff. de. ll. l. i. ff. de regu. iur. cum si. Sz exceptio facta hic loquitur in alijs q in aduocatis ergo sequitur q regula concepta est in alijs q in aduocatis ex quo conceptio fit a regula hoc decidit iste tex. in versi. nisi adeo sint indiscreti q per alios suppleatur ergo regula est q si sunt discrete persone principales non possunt proponere factuz per alios sed per se et p. q. sequitur q si petatur q principalis compareat ad proponendum factum et non procurator q tenebitur proponere factum et l. hic loquatur tex. de aduocatis tñ per exceptionem postea appositam videtur ampliari regula etiaz ad procuratores. et maxime si sunt procuratores causidici causarum. qui recte dici possunt periculatores quia animam et patrimonium clientuli exponunt periculo. et eadem ratio est in eis quia periti sunt legum que e in aduocatis. et si